

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands, One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDSKIEGO WYCHOWANIA I OLSKIEGO NA WYCHODŹCTWIE

No. 164 (10c)

Milwa. Wis., Poniedziałek, 14 Lipca (July 14) 1958

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Largest Polish Daily
 Founded in 1889 by Michael Kruska
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BR 4444-6-1873
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 70th Anniversary

Samolot Zginał z 4 Osobami

STRASZNA POWÓDŹ NA PODKARPACIU

10,000 OSÓB EWAKUOWANO W POWIECIE NOWY SĄCZ

WARSZAWA, Polska. — Południowe obszary kraju zostały nawiedzone przez gwałtowną powódź. Padające od 28-go czerwca ulewne deszcze spowodowały błyskawiczny przybór wód w rzekach. Po kilkunastu godzinach opadów wylały — Sola, Skawa, Raba, Dunajec i Poprad.

Wezbrane wody spowodowały wiele straty — zalanych wodą zostało w województwie krakowskim około 60 miejscowości, a zniszczonych powodzią — około 350 budynków mieszkalnych, 3 osoby utraciły życie, jedna w Skawinie i dwie w Piwnicznej. Wskutek zawalenia się podmytych wodą domów zostało rannych 8 osób.

W kilkunastu miejscowościach przerwane zostały tory kolejowe i drogi oraz zniszczone mosty. Ta nowa klęska żywiołowa przypomina swymi rozmiarami katastrofalną powódź, jaka nawiedziła Podkarpacie w 1934 roku.

Jak szybki i gwałtowny był przybór wód — widać na przykładzie Dunajca. Normalnie w ciągu sekundy przepływa przez Dunajec 18 do 30

WYCIECZKA KADETÓW AKADEMII MORSKIEJ

KOPENHAGA, Dania. — Największy oddział statków wojennych kiedykolwiek widziany w Europie zachodniej, przybył do Danii z wycieczką kadetów Akademii Morskiej. Szesnaście statków 2-jej floty admirała Bernarda Austina z 9,000 ludzi na pokładzie ma przebywać w portach duńskich przez cały tydzień.

AMERYKA WYSLAŁA OSTRY PROTEST DO MOSKWY

NASTAPIŁO POGORSZENIE STOSUNKÓW AMERYKANSKO-SOWIECKICH

WASHINGTON, D. C. — lądowania wewnątrz sowieckiej Armenii. Stany Zjednoczone zgłosiły protest przeciw zestrzeleniu przed dwoma tygodniami amerykańskiego samolotu transportowego wewnątrz terytorium Rosyjskiego. Równocześnie Stany Zjednoczone zażądały ukarania winnych sowieckich pilotów.

W tej samej nocy Stany Zjednoczone powiadziły Rosję, że odwołanie uwolnienia dzieje się w sprawie amerykańskich lotników trzymanyh we Wschodnich Niemczech pogorszy stosunki pomiędzy Związkiem Sowieckim i Stanami Zjednoczonymi.

Departament Stanu wezwał sowieckiego ambasadora Michaela Miensznikowa, celem podwołania do wiadomości publicznej, powiada o "brutalnym traktowaniu" amerykańskich lotników zmuszonych do zeznań.

Formalna nota wręczona sowieckiemu ambasadorowi i potem podana do wiadomości publicznej, powiada o "brutalnym traktowaniu" amerykańskich lotników zmuszonych do zeznań.

metrów szczytnych wody. A po ulewach przepływ ten wzrósł do 3,100 metrów sześciennych na sekundę!

Woda, spływająca z gór, zlała nowe koryta, tworząc miejscami fantastyczne wyrwy, dochodzące do 3 metrów (blisko 30 stóp) głębokości! Napór wody był tak gwałtowny i potężny, że na wielu odcinkach żak bitych, między innymi z Zakopanego do Morskiego Oka, Bukowiny i Szczawnicy, nawierzchnia brukowa została całkowicie zniszczona.

Nie trafiając na opór masy wód zaczęły zalewać niższe tereny, przerywając tory kolejowe i drogi.

Sakawa mająca na wodowskazie w Wadowicach normalny stan około 21 cm, podniosła się do 5 metrów 30 cm, Raba koło Proszówki z 22 cm. — do 455 cm, Dunajec koło Waksmundu — do 420 cm., zaś poziom wody w Popradzie w okolicach Muszyny podniósł się z kilkudziesięciu centymetrów do przeszło 6 metrów!

Na przedmieściu Nowego Sącza trzeba było ewakuować ludność z około 300 domów! Częściowo ewakuowano również ludność z miejscowości — Żywiec, Sucha, Nowa Wieś, Katy, Filipowice, Olszyny, Wesolów, Lućmierz i Struże

W Kryniczy straty wynoszą około półtora miliona złotych.

Najgroźniejsza sytuacja panuje w Żegiestowie i jego okolicach. Miejscowość ta jest odcięta od świata i nie posiada żadnego połączenia telefonicznego, kolejowego i tp.

HURAGAN W KANSAS



Nad miejscowością Topeka, Kansas, przeszedł gwałtowny huragan, który porobił duże szkody. Z domu pp. Collins został zerwany dach, a pokój ich córki Judy, 13 lat, został zasypany gruzem.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

JESZCZE JEDNA CZYSTKA W NIEMCZECH

BERLIN, Niemcy Wschodnie. — Komunistyczne Niemcy wschodnie ujawniły, że tuż przed odbywającym się obecnie zjazdem partii komunistycznej, miała miejsce wielka czystka, celem usunięcia z partii zwolenników ruchu rewolucyjnego. Ulbricht miał powiedzieć Chruszczewowi, że zginił rewizjonizm w załuku.

850-LECIE PARAFI JELENIÓGÓRSKIEJ

WROCŁAW, Polska. — 850 lat istnieje parafia w Jeleniej Górze (województwo wrocławskie). Wystawa, która urządzona zostanie z okazji jubileuszu, potwierdziła wieczną płoskość tego miasta.

ROSIJA ZWRACA OBRAZY BERLINOWI

BERLIN, Niemcy Wschodnie. — Komunistyczna agencja wschodnio-niemiecka donosi,

PRZED WYJAZDEM



Brat Prezydenta, Dr. Milton S. Eisenhower przed udaniem do Centralnej Ameryki, rozmawia z ambasadorem Nicaragwy, Dr. Guillermo Sevilla-Sacasa (na prawo). Wzylę brata Prezydenta ma trwać 19 dni.

niestycznych. Doniesienia mówią o pani Julii Rajk, której

mag, były minister spraw zagranicznych został rozstrzelany w 1949 roku, dziennikarzu Gyorgy Fazekas, pisarzu Gabor Tancos i bliskim przyjacielu Nagy'ego, Sandorze Hapaszti.

MONTREAL SKUPIESKIEM LUDNOŚCI FRANCUSKIEJ

MONTREAL, Kanada. — Montreal jest drugim największym w świecie miastem o ludności francuskiej. Pierwszym jest Paryż. Montreal liczy przeszło milion mieszkańców i niemal wszyscy są francuskiego pochodzenia.

KADAR PRZYBYŁ DO WSGHODNIH NIEMIEC

BERLIN, Niemcy. — James Kadar, lider komunistów węgierskich, przyjechał onegdaj do wschodniego Berlina, aby wraz z Chruszczewem wziąć udział w naradach nad zmniejszeniem udziału Jugosławii do postępowania Moskwa.

Podano tu również do wiadomości, że sowiecki marszałek Rodion Malinowski towarzyszy Chruszczewowi i brać będzie udział w sesjach rozpoczętego tu kongresu niemieckiej partii komunistycznej.

Kadar jest dotychczas jedynym, prezes Chruszczewem, delegatem imiego kraju satelickiego na kongres komunistyczny w Berlinie.

Prawdopodobnie wraz z Chruszczewem — będzie konferował z przywódcą niemieckich komunistów — Walterem Ulbrichtem.

SPÓR POMIĘDZY LIDERAMI POWSTANIA

HAWANA, Kuba. — Dwa bracia, stojący na czele rewolucji kubańskiej, Fidel Castro i jego brat — Raul, toczą ostry spór i grozą zerwaniem w razie nie dojdęcia do porozumienia w sprawie porwania 50 Amerykanów.

Fidel — lider powstańców — dwukrotnie nakazywał bratu zwolnienie zakładników, jednak zaletwie kilku zostało uwolnionych.

Wczoraj, po przybyciu do bazy morskiej w Guantanamo dowódcy Floty Atlantycznej admirała Wright, zwolnionych zostało jeszcze kilkunastu marynarzy, co pokostawia w rękach rebeliantów 29 marynarzy i żołnierzy piechoty morskiej oraz jednego cywila — Kanadyjczyka.

GORAZ WIĘKSZY UCISK NA WĘGRZECH

Rzecznik Departamentu Stanu, urzędnik prasowy Lincoln White, mówi, że otrzymane wiadomości o nowej fali represji politycznych w stosunku do przeciwników politycznych na Węgrzech.

W okresie dziesięciodniowym od początku lipca rozpoczęło około 100 procesów przeciw osobom biogromny udział w rewolucji 1956 roku. Dla wszystkich z nich prokurator żąda bardziej surowych wyroków, włącznie z — karą śmierci.

ZACHODZI OBAWA, ŻE PONIEŚLI ONI ŚMIERĆ

70 SAMOLOTÓW WZIEŁO UDZIAŁ W POSZUKIWANIACH

Uczestnicy poszukiwań za zaginionym samolotem powrócili z drugiego bezowocnego dnia jednego z największych lotniczych poszukiwań, jakie kiedykolwiek miały miejsce na szerokim Zachodzie w ostatnich latach — osztyndzili, że stracili nadzieję, aby pasażerowie zaginionego samolotu byli przy życiu.

Cztery osoby, dwaj bracia z San Francisco i ich żony nie dali znaku życia od momentu w którym opuścili lotnisko Gen. Mitchell Field w Milwaukee udając się do Des Moines, Iowa. Samolot ich wystartował w piątek o godzinie 11 minut 11 i powinien być na lotnisku w Des Moines o godzinie 2 minut 10 po południu.

Poszukiwania rozpoczęły się o wschodzie słońca w sobotę, kiedy zauważono brak samolotu na lotnisku jak również po sprawdzeniu, że samolot pasażerski nie wylądował na lot-

nisku w Ohio, lub Oklahomą. Na pokładzie zaginionego samolotu znajdowali się Lester Weber, lat 43, technik elektro-mechanicy pracujący dla Armii, jego żona Lorraine lat 41; brat jego Richard lat 42 muzyk i dekorator wnętrz i żona jego Frances lat 29.

Naszym przekonaniem jest w chwili obecnej — powiedział kpt. Robert Geffs z Civil Air officer informacyjny — że oni nie są przy życiu. Gdyby bowiem nie byli zabici lub ciężko ranni w jakiejś odludnej, dzikiej miejscowości to bez wątpienia daliby znać o sobie do tego czasu. Weber jest dowodzącym lotnikiem będąc pilotem od 20 lat i napewno skontaktowałby się z władzami, jeśli zechciałby zmienić swego lotu. Dlatego więc straciliśmy nadzieję — mówił w dalszym ciągu kpt. Geffs.

Przeszło 70 samolotów wzięło udział w poszukiwaniach, które penetrowały z powietrza silnie zalesione i pagorkowate tereny wzdłuż rzeki Mississippi pomiędzy Dubuque, Iowa i La Crosse w ciągu całego dnia w sobotę. Pomimo intensywnych poszukiwań nie udało się znaleźć najmniejszego śladu zaginionego samolotu.

Druga partia samolotów przestawiała południową część stanu Wisconsin, północną część powiatów stanu Illinois, część Minnesota i Iowa. Bracia Weber wraz ze swymi żonami przybyli na dwutygodniową wizytę do swoich rodziców państwa William Weber zamieszkałych pr. 2203 S. 84 ulica w West Allis. Samolotem kierował Lester Weber. Mieli się oni udać z Des Moines do Cheyenne, Wyo., a stamtąd do Reno, Nev., przed powrotem do Kalifornii.

WSPÓLNA OBRONA KANADY I AMERYKI

ZOSTANIE OPROWACZONY PLAN INSPEKCYJ ARKTYCZNEJ

OTTAWA, Kanada. — Stany Zjednoczone i Kanada postanowiły powołać do życia wspólny komitet ministerialny dla obrony całego kontynentu Północnej Ameryki.

Powstająca decyzja była końcowym rezultatem rozmów prezydenta Eisenhowera z kanadyjskim premierem Johnem G. Diefenbakerem.

Przez utworzenie wspólnego ministerialnego o komitetu obronnego podporządkuje "cywilnym" decyzjom i kierownictwem" zagadnienia wspólnej obrony, które do tej pory znajdowały się wyłącznie w rękach wojskowych. Możliwym jest, iż ten nowy komitet uzna za wskazane uzbrojenie kanadyjskich samolotów w broń zaopatrzoną w głowice atomowe.

Prócz porozumienia w sprawie utworzenia wspólnego ministerialnego komitetu obrony, rozmowy prezydenta Eisenhowera w Kanadzie doprowadziły do powołania i prowadzenia konsultacji w sprawach drażliwego zagadnienia handlu z czerwonymi Chinami. Rozmowy pomiędzy prezydentem Eisenhowerem i premierem Diefenbakerem doprowadziły również do postanowienia obserwowania planu międzynarodowego w inspekcji arktycznej dla ochrony przed atakami i ułty matywnego przedstawienia tego planu Związkiem Sowieckim. W skład wspólnego ministerialnego komitetu obronnego ze strony Stanów Zjednoczonych zostaną mianowani sekretarz stanu Dulles, sekretarz obrony Neil McElroy i sekretarz skarbu Robert Anderson. Ze strony Kanady mianowani będą — minister spraw zagranicznych Smith, minister obrony George R. Pearkes i minister skarbu Donald M. Fleming. Posiedzenia komitetu będą odbywać się w Whashingtonie i Ottawie, a przewodniczą na nich będą kolejno — Dulles i Smith.

Niedziela 27-go Lipca "Dniem Polskim" Centrali Pułaskiego

Będzie To Doroczny Piknik Polonii Milwaukiej i Okolnej, Który Odhędzie Się w Parku Bauera Przy S. 13 Ul. i W. Grange

Istniejący przy Centrali im. Kazimierza Pułaskiego komitet programów i imprez, kierowany w tym roku przez p. Jana Joschmicyka jako przewodniczącego, zaprasza Polonię z Milwaukee i innych pobliskich osiedli na wielki doroczny piknik zwany "Dniem Polskim", który odbędzie się w niedzielę 27 lipca w parku Bauera przy S. 13 ul. i W. Grange ave.

Poczynione zostały ogromne przygotowania do tej tradycyjnej imprezy letniej, co jest dla gości gwarancją, że dostają na "Dniu Polskim" serdecznego przyjęcia i zabawy się w nadzwyczaj miłej atmosferze w cieniu drzew, z dala od zgiełku miejskiego.

Komitet reżyzy, że piknik będzie długo wspomniany przez każdego z uczestników. W parku będą rozmaite kioski z drogowymi fantami

Najnowsze Fasony



Wygodny "chemise" fason na lato. Drukowane instrukcje. Nr. 4801 przychodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16 i 18. CENA MODELKA 85 CENT.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYMAGANE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regulującą opłatą wysyła idzie 3-cią klasą. Modelko 35c Opłata 1-szą Klasą ... 05c Razem 40c

W Stanach Zjednoczonych należyżność można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURIERZE POLSKI Box 768 Milwaukee 1. Wis.

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and size.

WRECIENIE NAGRODY



Agent tajnej policji, John E. Schley (na prawo) otrzymał nagrodę za prace w celu zabezpieczenia osoby wice-prezydenta i pani Nixon, podczas ich pobytu w Południowej Ameryce. Wrećenie nagrody nastąpiło w Cincinnati, O., przez G. B. McCana.

Piknik Stow. Polek Opieki Nad Sierotami Wielkim Sukcesem

Doroczny piknik Stow. Polek Opieki Nad Sierotami zebrał w zeszłej niedzieli na gruncach sierocińca św. Józefa wielkie tłumy Polonii milwaukiej, zdaje się więcej aniżeli zeszłego roku.

Tak wielkiego powodzenia nie spodziewała się pani Aleksandra Kowalska, prezesa Stow. Polek Opieki Nad Sierotami i dlatego też przez łamy Kurjera Polskiego składa wszystkim tym, którzy tak gromadnie tę doroczną imprezę poparli — serdeczne podziękowanie w imieniu swoim jak i wszystkich pań, które tyle pracy położyły nad urządzeniem, jak i na pikniku — w kioskach, w jadalni, w stołku z wielkimi nagrodami, jak również przy wydawaniu parówek i hamburgerów i przy grzech w karty.

Największym powodzeniem cieszyły się szynki, oraz bufet, piczywo, również lampy i lalki.

Była to doskonała praca komitetu urządzającego, na którego czele stała pani Romano, wa Polaki. Nigdy jeszcze piknik nie ściągł tak wielkiej ilości publiczności jak wczoraj. Impreza ta cieszyła się popularnością i zaufaniem społeczeństwa. Przez cały dzień panowała idealna pogoda. Każdy kto był — ubawił

De Gaulle Przyjął Defiladę Wojskową

PARYŻ, Francja. — Gen. Charles de Gaulle przyjął w poniedziałek, 6 dnia święta narodowego Francji, defiladę wojskową na Polach Elizejskich, w tym samym miejscu pod Łukiem Triumfalnym, gdzie występował w uroczystym od Niemców Paryżu 14 lat temu.

169 rocznica wzięcia Bastilii, która stała się początkiem wielkiej rewolucji francuskiej nadal jest obchodzona w całej Francji, jako święto, z pochodami, mowami, sztucznymi ogniami, iluminacją ulic i tańcami na placach i ulicach miasta.

Po przyjęciu defilady z ra-

nie do woli w gronie swoich. Wśród uczestników znajdowali się obcokrajowcy — tyle p. Kowalka.

Piknik trwał od 12-ej w południe aż do 10-ej w nocy. Krótko po 12-ej już w jadalni było około 100 osób, przybyłych na obiad. Obiady podawano do 6:30 wieczorem a tych co spożyli było przeszło 1,200 osób — i wszyscy byli zadowoleni.

Na gruncach sierocińca widziano ludzi z Częstochowa, z Cuday, z Jadwigowa, z West Allis, a gromadnie wystąpiły paracie polskie na uroczystym stronie.

Zauważyliśmy też ks. prałata S. Studera, ks. Sowińskiego, ks. Adamskiego, ks. Franciszka Drabinowicza, O. Ziolkowskiego, ks. A. Wiśniewskiego i kilku innych księży, których nazwisk nie zanotowaliśmy.

Widzieliśmy też naszych lekarzy, adwokatów i znanych byznesistów.

Pięknie się nasza Polonia spisała, bo poparała Stow. Polek Opieki Nad Sierotami, a więc był cel i uznano szczerą pracę. Komitet urządzający poda nazwiska tych osób, które zdobyły cenne nagrody i te będą w Kuryerze ogłoszone. J. R.

na 14 lipca, de Gaulle odjechał do francuskiej bazy morskiej w Tulonie na przegład marynarki wojennej.

Początkowo planowano, że de Gaulle wygłosi mowę we wschodnich, skomunizowanych dzielnicach Paryża, na placu Republiki, co byłoby pewnego rodzaju próbą sił. Jednak zostało to z braku czasu zostało odłożono na dzień 4 września, który rocznicę proklamowania trzeciej republiki w 1875 r.

Podczas ostatniej demonstracji komunistów pociąg de Gaulle'owi w dniu 23 maja oblażono tu tłum — na około 250,000 ludzi.

Bulgaria Wraca Do Ostrego Kursu

WIEN, Austria. — Doniesienia z Bulgarii potwierdzają poprzednie wiadomości, że reżym bułgarski zdecydował się na całkowity nawrót do "ostrego kursu" w życiu wewnętrznym. I tak, nakazano n.p. zaniechania dalszych procesów rehabilitacyjnych w stosunku do osób związanych w swoim czasie z Trajczko Kostovem, który skazany został na śmierć jako zwolennik Tity.

grupy, zwolnionych z więzienia zostało z powrotem przyjętych do partii. Doniesienia z Saifi świadczą, że usunięto ich ponownie z partii pod zarzutem rozpowszechniania bez rewizjonistycznych. Polecenie usunięcia z kompartii wydał miał sam Chruszczew, kiedy niedawno temu był gościem oblażonym na kongresie bułgarskiej partii komunistycznej.

POPIERAJĄCY TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW WOTRZY OGLASZAJĄ SIĘ W KURIERZE POLSKIM

WŁADYSŁAW ST. REYMONT

KOMEDJANTKA

POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

Tylko jakieś widma, jakieś błyski, nie wiedziała gdzie jest, co się z nią dzieje. Czula tylko to jedno, że dłużej nie wytrzyma.

— Co dalej? — pytała się bezmyślnie, patrząc przed siebie.

Cisza miasta otaczającego i cisza przestrzeni granatowej była jakby odpowiedziami.

Czula, że coraz szybciej stacza się pod jej pochłocność, lecz już, a tam w końcu tej drogi, mającej przed nią rozkrzywaną trup Niedzielskiej.

— Śmierć! — odpowiadała sobie — Śmierć!... i wpatrywała się w tę ciemną sroga, ale już martwa, że łzami zasłany, leżeni na polizkach i nie tworga ją ogarniała, ale cisza wielka.

— Zarób sobie... Szła ulicami prawie pustymi. Światło latarni miało jakąś gromniczą żółtość, pośonną i oświecało pustkę i ciszę, jaka zalegała ulice i zaułki.

Głęboki granat nieba rozciągał się nad miastem, niżej olbrzymi palament, poprzetykany gwiazdami, świecącymi jasno. Ulicami zawiąwał wiatr obdorny i przynajmniej od kości zimnem.

Zarób sobie... powtórzyła przed Wielkim teatrem, przystając. Północ tutaj bezwiednie.

Gmach pocimniały, jakby zasypiający w ciszy nocy, stal mroczny, szereg kolumn majaczyły w cieniach ponurymi konturami.

Popatrzyła na niego i poszła z powrotem. Ból nieznośny, niby obrzęca rozpalona, ścisł jej głowę; była tak znekana, że miała chwila nieprzetrząta chęć uciec gdzieś nad rynekostkami i siedzieć. To znova uczuwała się w stanie takiej rozpaczy, że gotowała się była oddać pierwszemu lepszemu, gdyby tylko żądał i gdyby tylko mogła się pozbyć tego drzenia w sobie bolesnego, tego prawie zamierania, jakie czuła.

Wlokła się ulicami ociężała, bo już nie wiedziała, co zrobić z sobą i ten chłód nocy, cisza i to śmiertelne zmęczenie, dawały jej jakąś rozkosz bólu. Przed oczyma jej snuły się

po prostu zobaczyć, ani wyobrazić sobie tego jutra.

— W tym stanie nie mogły być w teatrze, nie mogły być nigdzie! ale co dalej? To zapytanie, które się jej bezwiednie wyrzowało, było ja raz po raz niby obuchem w głowę.

Dzień się zrobił i zalewał pokój mętlem światłem, a ona jeszcze siedziała na dawnym miejscu i wpadniętymi głęboko oczami, ustami czarnymi, odgorączki szepiała, zapatrzona bezmyślnie w okno.

— Co dalej? Co dalej?

(Ciąg dalszy nastąpi)

Oglašzając się W Kuryerze Polskim

RUMAR

TABLETKI

Zawierają 5 medycynie wypróbowanych składników włącznie 4 bardzo silne lecznicze substancje, Salicylamid, Sodium Salicylate, Phenacelin 1 gram, Caffeine i Witaminę C.

Ta nadzwyczaj czynna w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przetestowana i okazała się, że jest wartościowym narzędziem w przyniesieniu ulgi na dolegliwości bóle spowodowane przez ARTHRYTIS i REUMATYZM.

Niekiedy wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma nas skłoniłoby w zapytaniu RUMAR TABLETEK w dniu w jakiegokolwiek przepianym. Cena \$2.00, 50c extra za przesyłkę pocztą.

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Naz. W. Oklahaoma Avenue Milwaukee 15, Wis.



LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką różnych leków do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚC ŻYWOKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienia, na bóle mniaskularne, reumatyczne i t.p. \$1.50.

MASŁO ŻYWOKOSTOWA Nr. 1 Doskonała na wzdęcia, silnie, opuszczająca i t.p. \$1.65. MASŁO LEGUŁO Na bóle rany i choroby skórne. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wzmacnia siły, wzrasta, pomaga w ciąży, łagodzi — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczna kartki w szesnastu.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) 1732 South 11-th Ulica (Dzielnica Mitchell) Tel. Mitchell 5-7174

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i innych Krajów Europejskich. Wyłącznie Lekarstwa Poczty Lotniczej. Rymonin, Streptomycyna, Penicylina, Witamina B-12, Serocyjone (Cyeloserone), itd.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

BADZIE PRZYKOTOWANI NA ZIME Pora Roku Jest Już Późna i Jak Dobrej Transportacja Jest Dobra ZAMAWIAJ CIE TERAZ Olej Do Opalu NIE ODWLEKAJCI

T. W. BOINSKI 3119 South 13th Ulica PLUMBERS & DIGESTION

Zygmunt Jakubowski SKŁAD OBUWIA 1607 S. 7th Ulica

WĘGLE Pierwory i Najlepszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

TELEFON MITCHELL 67722 Manu zawsze na składzie dla klientów twardech i miękkich węgli na naszych wjazdach.

EXPERT SHOE REPAIR Men's Women's Children's the LONDON 226 E. WISCONSIN

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Wybuch Gazoliny
RHINELANDER. — Odbył się tu pogrzeb 21-letniego Harolda Marks, z Rhinelander, który zmarł w piątek wskutek poparzeń doznanych, gdy nastąpił wybuch gazoliny w zbiorniku starego samochodu...

Tawernista Skazany
WAUKESHA. — Daniel D. Dambuch, lat 74 liczący właściciel tawerny Dan's przy drodze Y w townie New Berlin, skazany był w tutejszym sądzie municyjalnym na \$60 grzywny w rezultacie dowodów jego winy sprzedawania piwa małoletnim osobom...

Zmarł Na Serce
MADISON. — Poszukiwane od 6 lipca zwiózki Williama Collins, lat 59, z Madison, który wypadł z łódki na jeziorze Mendota, znaleziono w ubiegły czwartek i w tych dniach je pochowano...

Powiat Obrabowany

FLORENCE. — Złodzieje zakradli się w ubiegłym tygodniu do biura skarbnika powiatu Florence i rozbiwszy kasę pancerną wybrali z niej \$6,064 w gotówce oraz czekach...

Przejechany Autem

RACINE. — Odbył się tu pogrzeb 86-letniego Franka Hayek, który zmarł kilka dni temu z obrażeń doznanych w ubiegłej środy, gdy przejechał jego własny samochód nie kierowany przez nikogo...

MARILYN MONROE



80 minut, po opuszczeniu przez wszystkich pasażerów samolotu na lotnisku w Los Angeles, zaspana Marilyn Monroe przeżywała ona z New Yorku celem nakręcenia filmu...

W Sobotę Odbył Się Pogrzeb Biskupa Kościoła Narodowego Józefa Kardasa

Zmarły Był Ordynatorem Diecezjalnym. — Zalażył Dom Wypoczynkowy Na Florydzie. — Żałobne Nieszpory Odprawiono w Piątek Wieczorem

CHICAGO, Ill. (D. Z.). — Ceremonia pogrzebowe dla śp. biskupa Kościoła Narodowego, Józefa Kardasa, zmarłego w poniedziałek w szpitalu Garnett, Patterson, N.J., rozpoczęły się w piątek i trwały przez sobotę...

ZASŁUŻONY DLA KOŚCIOŁA NARODOWEGO

Zmarły biskup, Józef Kardas był Ordynariuszem Zachodniej Diecezji Polskiego Kościoła Narodowego z siedzibą diecezjalną przy katedrze Wszystkich Świętych w Chicago. Na funkcję to zainstalowany został w dniu 25 kwietnia 1954 roku...

Zmarły biskup Kardas w chwili zgonu liczył 59 lat. Zgon jego wzbudził głęboki żal wśród Duchowieństwa Narodowego i społeczeństwa polskiego, należącego do Kościoła Narodowego...

Sejm Stow. Alumnów w Orchard Lake

Krajowy Zjazd Stowarzyszenia Alumnów odbędzie się 15 i 16 lipca br. w Orchard Lake. Wszyscy Alumni, reprezentujący 16 Okręgów, z 41 Stanów i Kanady, wezmą w Zjeździe udział...

Zazdrośny Mąż Zabił Żonę i Siebie

SAN DIEGO, Calif. — Zazdrośny mąż, który wyskoczył ze schowku na ubranie w chwili, gdy żona jego całowała marynarza, zabił ją, a następnie odebrał sobie życie. Piękna Mrs. Marion H. Ashbaugh, lat 35, nie żyła, gdy ją odwieziono do szpitala powiatowego...

Darmo dla Głuchych

\$1 dla kogo innego. Wartościowa książka wydana przez audiov. Następca Western Electric Hearing Aid Division. Książka zawiera dowody na to, że nie potrzebne są sobie dowiedzieć się więcej o znakomitych nowych wynalazkach nowoczesnej pomocy głuchym...

ODNAWIANIE przez EXPERTÓW

• Denerw • Garzole • Denerw • Kuchnie • Polokoje na Podestu. Po bezkrytycznym ocenie. Tel. DL 4-7040. S. J. JANIS 2724 W. Lisbon Avenue W niedzielę: WO. 4-2532

WALKA Z POŻAREM



Straż pożarna w Boston, usiłując ugasić pożar jaki wybuchł na molle. Dwaj strażnicy zostali ranni. Straż wyzdolone ogniem obliczane są na milion dolarów.

Trzy Osoby Znikły z Kawałkiem Wypły

JUNEAU, Alaska. — Trzy wstążki ziemi zakrywał Alaski i wywołał oburzenie fale, gdyż przyczyniły się do śmierci co najmniej trzech osób. Jedną z małych wyspek zupełnie prawie zanika, kryjąc się pod wodą. Jest obawa, że zagnął statek, który mógł być wciągnięty falą w nurty morza...

Rozpoczęły się poszukiwania lotnicze za 40-tu stopowym statkiem rybackim, który mógł być wciągnięty falą w odległy wodny. Dwie zaginiono osoby znikły ze statku "Summore"...

Łódź kabinowa znikła z zatoki Yukatat. W wielu częściach świata sejsmografy drżały i wskazywały, że gdzieś miało miejsce "straszne" trzęsienie ziemi. Zatoka Lituya znajduje się o 200 mil od Juneau...

NIESPODZIANKA



Polijant w Los Angelesaresztował mężczyznę podejrzanego o morderstwo, który następnie okazał się kobietą o nazwisku Barbara Wickser (na prawo). Polijant trzyma rewolwer, znaleziony przy niej.

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia terapeutycznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dożuczywny i bolesny ARTERITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okaże się wiele korzystnym na małe wytygnięcia i wywinięcia, bóle muskularne, różne dolegliwości, spowodowane nadmiernym wytęgnięciem, swyżaniem neuralgią, wilgocią i przemęceniem.

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Nar. w Oklahome Abenue Milwaukee 15, Wis.

Prezydent Zwiedził St. Lawrence Seaway

MASSENA, N. Y. — Prezydent Eisenhower, w drodze do domu z trzydniowej wycieczki w Kanadzie zwiedził St. Lawrence Seaway oraz będąc w budowie urządzenia energii elektrycznej.

Prezydent, w towarzystwie pani Eisenhower i Sekretarza Stanu John Foster Dullesa oraz pani Dulles przyjechał na samolocie prezydenckim Columbine III. Gdzie wycieczka w Kanadzie — mająca na celu złozenie napiętych stosunków z Kanadą — zakończyła się pewną sensacją, gdy na skutek doniesienia pewnego taksówkarza, policja kanadyjska i tajni agenci U.S. poszukiwali dwóch rzekomych zamachowców...

DE GAULLE NIE PRZYJEDZIE DO AMERYKI

PARYŻ, Francja. — Francuski premier Charles De Gaulle nadał odpowiedź do prezydenta Eisenhowera, zamierzając, że obowiązki państwowe nie pozwolą mu w najbliższych miesiącach na odbycie podróży do Stanów Zjednoczonych.

Trzej Eisenhower został De Gaulle'owi dostarczony osobliście przez sekretarza stanu Dullesa w czasie jego ostatniej sobotniej wycieczki w Paryżu.

Prezydent podpisał ustawę o konstrukcji amerykańskiej Sejkij Seaway 13 maja 1954.

"Our Work Is Your Pleasure" BRUNO LUTYNSKI CONSTRUCTION CO.

Specializing In GARAGE BLDGS., DRIVEWAYS, BARBERENTS Phone Thirteenthville 5922

Zmęczona i Bolące Nogę! Nerwowo Ból Głowy

Kawałkiem warty natrycie SCRAMO na krzyż, również na skali i skronie. Zbolsie Muskuły, Bóle, Dolegliwości, Stłuczenia i Athletes Foot

Oczy Egzaminowane Odbywaj Sprawozdanie ZA POZOSTAŁE 1657 So, 11-ta Ulica Dr. David Wald, O.D. and Mfg. Optician

OTRZYMUJJCIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZĘDZANIA W Mitchell St. Savings & Loan Assn. 1606 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

POMOGLISMYSY UTRZYMAĆ OSOBE PRZY ŻYCIU

Prawda, że rola lekarza odgraniczyła się niemiernie. Zapewne osoba nigdy nie dowiędzie o naszej konstrukcji, chyba że odczyta nasłonek na buciele. Pomimo to nasza mała rola spełnia nas zadowoleniem.

Teraz my wchodzimy. Recepty przemyślenie do naszej apteki. Sumarycznie przygotowaliśmy ingrediencje we właściwej ilości i w wygodnym opakowaniu. W ciągu godziny lekarstwo zaplone przez lekarza wypełnię żywność mięso.

MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

KURYER POLSKI
Wydawca Cieslowski Oprócz Niedziela
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
Kierca Polskiego w Roku 1898 Zastępcy
MICHAŁ KRZYSZKA

KURYER POLSKI
Dzienny Except Sunday
Wydawca Cieslowski Oprócz Niedziela
General Manager, COL. PETER F. PIARSKI

Prenumerata
Wydawca Cieslowski Oprócz Niedziela
Prasoznawca Tytko dla Milwaukee i Okolicy
Prasoznawca Tytko dla Milwaukee i Okolicy

MAIL EDITION
IN UNITED STATES
Annual \$2.00 Semi-Annual \$1.00
Quarterly \$0.50

Wydawca Cieslowski Oprócz Niedziela
Prasoznawca Tytko dla Milwaukee i Okolicy
Prasoznawca Tytko dla Milwaukee i Okolicy

Właściciel i będmymy wiedzieli, czy rzeczywicie użył on swoich stosunków dla umocnienia swemu przyjacielowi Goldfine'owi osiągnięcia "wpływów" w federalnych agencjach.
Miejmy nadzieję, że zostanie uwielbiona sprawa rachunków hotelowych uregulowanych przez Goldfine'a za trzech senatorów w okresie czterech lat. Czy był to odruh przyjacielski, czy była wymiana usług za usługi?
Musimy bowiem wierzyć w uczciwość rządu naszego i jego czynników. Wszystkie wątpliwości muszą być usunięte i nie nic powinno zostać nieodmówione, lub niewyjaśnione.

NASZA PRASA

Pytania i Odpowiedzi
Do najpoważniejszych bodaj problemów Polonii amerykańskiej należy dzisiaj utrzymanie prasy polskiej bez której nie może być mowy o tej Polonii.
Po dłuższej dyskusji koleżeńkiej "Związku Dziennikarzy" w Waszyngtonie ktoś poruszył temat usunkownienia się Polonii do przemian w Polsce.

JAKA JEST ZASADNICZA NASZA TEZA? Jaki stosunek do Polski?
Zakładamy że bez prasy polskiej Polonia amerykańska myślałaby i odczuwałaby inaczej niż to robi dzisiaj i robić będzie jutro.

Zdarzało się w Rosji, gdy stroga była zima, że ludzie odrażali sobie nosy. Nie wiedzieli o tym z początku. Doświadczali się dopiero później, gdy już było za późno. Na końcu nosa ukazywała się biała plamka, o której właściciel nosa nie wiedział, bo końca własnego nosa nie widział. Ale widzieli przechoźnię, którzy dla zapoczątkowania mu czasu podchodzili i chusteczką nacierali zgroźny nos. Mała biała plamka na końcu nosa była alarmem, że grozi niebezpieczeństwo odrozdzenia.

Gdy trzeźwo patrzymy na prasę polską w Ameryce, bez nadmiernego sentymentu, a z całem, tym miarą i wagą w ręce, przypatrując się artykulom redakcyjnym, całom ogłoszeń, różnym społecznym i patriotycznym akcjom w służbie sprawy polskiej i cyrkulacji pisma, to łatwo nam stwierdzić, że stan obecny jest smutny. Nie tylko skurczył się nasz stan posiadania, ale — co gorazę — są podstawy do obawy, że kurczyć się będzie nadal.

Nie mówimy o sobie. Nie o tym, że kariera dziennikarska polskiego w Ameryce dawno się skończyła, a nigdy obiecywać nie była. Przyszłości dla nich nie ma. Dawno z góry zapłacili, przekreślił nadzieje. Co ich czeka? Ich rodziny? W tym jest tragiczna nuta przeznaczenia dziennikarskiego w Ameryce, że zaczynając pracować w piśmie polskim, z góry przekreślali przyszłość własną i swej rodziny. Cóż bowiem daje — zwykłe marny — czek sobotni? Jakże są jego szanse finansowe i jaka kariera? Najwyżej podwyżka pięciu dolarów tygodniowo. Tymczasem niczego się nie uczy, niczego o miało wartość sprzedając na rynku amerykańskim. Pisząc, mówiąc i myśląc po polsku, zamyka za sobą drzwi, pali mosty do awansu finansowego i innego w życiu. Nie go nie czeka! Niczym nie będzie. Będzie składka i obłoka na pogrzeb! W tym jest jego ofiara obrobyma, jego poświęcenie uznane, niedoceniane. Czy nie tak? Ile takich zbójez było? Ile razy wydziali nasi koleźcy ręce po ofiarę na pogrzeb dla "mocarza pióra"?

Narzuca się nam wiele pytań. Oto kilka:
Czy oplakany stan obecny jest przejściowy?
Co go spowodowało? Recesja ekonomiczna w Ameryce? Bezrobocie, wzrost cen i redukcja firm ogłaszających się w prasie obcojęzycznej?
Czy to rezultat wzrastających w obłąkany tempie kosztów wydawania pisma? Każdy, w każdym wydziale wydawnictwa, zgđa kategorycznie i z usasadnieniem podwyżki. Nawet Wuj Sam!

Szansę zyskania ogłoszeń ogólnokrajowych (national) kurczą się i gdzieindziej. Podwyższają je podsypane sztucznie pytania: Po co ogłaszać się w prasie obcojęzycznej? Argumenty przeciw ogłaszaniu się w tej prasie są czasem przekonywujące i ważkie, szczególnie w lid zupełnie, zabójczego wprost udziału samej Polonii, której w żaden sposób nie można namówić, aby wszędzie powoływała się na swoją prasę, np. "I saw your ad in the Polish paper", albo u jagi grosernika

do agenta: "WHY don't you advertise in the Polish paper?" itd. Iu groserników, talernistów, w ogóle Iu Polaków kupuje np. różne gatunki piwa od sprzedawców i agentów?

Jak małego wysiłku, bo zaledwie kilku słów wymagałoby to od odbiorców polskich. Kilku słów o prasie polskiej! Co gorazę, nawet kupując towary ogłaszane w prasie polskiej, nasi rodzacy, jakby się wstydzieli zdradzić, że są Polakami i polską gazetę czytają. Ukrywają się, jak grzech. Ale nie tylko o calach ogłoszeniowych, tak ważnych dla istnienia prasy polskiej, mowa, lecz i o kurczeniu się cyrkulacji, zaniku cyrkulacji pism. Gdy z brutalnym realizmem zrobimy przegląd cyrkulacji prasy polskiej w Ameryce, hroty Boze — nie dla Amerykanów! — ale dla siebie samych, wypadnie nam stwierdzić, że nawet po dużym napisie nowych uchodźców prawie żadne pismo polskie w Ameryce nie tylko nie wzrasta cyrkulacyjnie, ale poważnie i widocznie się kurczy!

Czy to żab czasu? Czy zaczynają w życie wchodzić pesymistyczne przepowiednie redaktorów i wydawców w przeszłości słyszane?

Czy naprawdę zbliżamy się do końca? Jeśli tak, to DLACZEGO?
W rozmowianym naszym operujemy kilkoma wyświechtanymi już szablonami. Pierwszy to: że stara generacja wymiera, o czym cośkolwiek powiedzieć mogłby wydział korpotażu cyrkulacji. że młoda generacja amerykańska nie z Polski i polskości, od gazety polskiej odwraca się, nie znając języka polskiego.

To jeden szablon. Drugi, że jest nas zdecydowanie więcej milionów.
Mieędzy gorazką a bolesną prawdą jedną i drugą jest inna prawda, tj. że rezerwy nie ruszają się, nie zajmują miejsce wolnych, nie wpadają w próżnię powstaje.
Bo sami o to nie dhamy, Polonia w Syracuse daje nam przykład.

Postępy Wiedzy Medycznej

W ostatnich 100 latach wiedza medyczna poczyniła takie postępy jak prawie żadna inna wiedza i te postępy czynią nasze życie bardziej przyjemne i przede wszystkim dłuższe.

Dokładnie 100 lat temu — roku 1958 dziecko urodzone w U.S. mogło liczyć tylko przeciętnie na 40 lat życia. Dziś ten okres wynosi prawie biblijnych 70 lat.

W roku 1856 nie wiedzieliśmy w ogóle, że istnieją zarzaki i mikroby.

Operacje dokonywane były bez znieczulania z wyjątkiem małych dóz alkoholu lub podobnych środków. Nie było aparatów Roentgena ani elektrokardiografu. Lekarstwa ograniczały się do paru soli nieorganicznych i różnych organicznych ekstraktów.

Nic nie wiadzianno ani o hormonach ani o witaminach. Jednak w ciągu zaledwie stu lat dokonano olbrzymiego postęgu. Właściami w tym okresie dokonano większego postęgu w dziedzinie medycyny, aniżeli w ciągu 2,356 lat, które upłynęły od roku 400 przed n. Chrystusa, gdy sławny lekarz grecki, Hippocrates, wytyczył drogę nowoczesnej medycyny.

Około 1864 roku Louis Pasteur wykarzał na podstawie doświadczeń i dostrazali dowodów, że specyficzne zarzaki, względnie bakterie wywołują rozkład i choroby zakaźne. Jego zasady profilaktyki, są obecnie stosowane w wielu chorobach zakaźnych, włączając w to, polio.

W ciągu 30 lat, uczeni zidentyfikowali przyczyny trądu, tyfusu, zrzęzaczki, dyfterii, bęzka i wielu innych chorób.
Dzisiaj wiemy wszystko o prawie każdej chorobie. Oczywiście wszystkie wami o znaczeniu witamin. Jednakowoż dopiero w roku 1931 dowiedzieliśmy się o chemicznej strukturze witaminy A. Synteza jej została dokonana dopiero w roku 1936.

W latach 30-tych i 40-tych poczyniły olbrzymie postępy na polu witamin ale nie dokonaliśmy jeszcze syntez witaminy D.

Test jeden objaw kolosalnego postęgu medycyny, którego nie powinniśmy zapominać. Około roku 1856 William Richard Werner, 20-letni aptekarz po raz pierwszy zanurzył swoje pigułki w syropie, celem dania im pokrywy z cukru i nadania im przyjemnego smaku. Jakim to było dobrodziejstwem dla dzieci!

W WALCE ZE STAROŚCIĄ

Jaki związek istnieje pomiędzy dawką starości a tak zwana miazdząca naczyń?

Do niedawnych czasów sądzono, że miazdząca, znana również pod nazwą sklerozy (zapewniczenie) jest procesem chorobowym nieodwracalnym. Ponieważ zaś miazdząca jest jednym z głównych czynników zmian w organizmie ludzkim zwanego starością, sądzono, że i starość jest rzeczą nieuchronną i nieodwracalną. Badania ostatnich lat wykazały, że można wpłynąć na rozwój miazdzący i próbować zaizolować jej bieg, a co za tym idzie zahamować zbyt wczesne starzenie się. Wskazuje na to między innymi przedłużenie przeciętnej 40-50 lat w ubiegłym wieku, wynosi obecnie około 60 lat.

Co wpływa na rozwój miazdzący?

W powstawianiu miazdzący, tętnic, obok innych jeszcze czynników, zasadniczo rolę odgrywają zmiany biochemiczne krwi. Zmiany te mają w kierunku zaburzeń gospodarki lipidowej, czyli tłuszczowej. Doświadczenia uczonych wykazały, że w miazdzący tętnic przychodzi do odkładania się złogów cholesterolu w tętnicach ludzkich co zapoczątkowuje sprawę chorobową zwaną miazdząca. Cholesterol należy do ciał tłuszczowatych i w normalnych warunkach znajduje się w krwi, w przypadku zaś miazdzący zawartość jego w krwi ulega wzbudzeniu podwyższeniu.

Badania te zostały następnie potwierdzone przez bardzo wielu uczonych całego świata.

TRĄBY POWIETRZNE

Rozróznlamy trąby powietrzne, które powstają nad lądem i trąby wodne o mniejszych rozmiarach, tworzące nad obszarami mów i oceanów.

Trąby wodne uwidoczniają się jako leże związające u podstawy chmur, przy czym z powierzchni wody, wskutek wzniesienia podnosi się podobny lej, sięgając do wysokości od kilkuset do kilkuset metrów, a niekiedy podobno i wyżej. Oba leje mają szybki ruch wirowy (prędkość wirowania w trąbach rzędu kilkuset kilometrów na godzinę nie należy do rzadkości). Oba leje wydłużają się coraz bardziej, aż wreszcie stykają się z sobą, tworząc wirujący słupek wody. Trąbom wodnym często towarzyszą burze z gwałtownymi wyładowaniami elektrycznymi, ulewami deszczami. Trąby wodne mają zwykle kilkumetrową średnicę, a prędkość ich poruszania waha się od prędkości człowieka idącego szybko, kilkunastu do kilkudziesięciu kilometrów na godzinę.

Trąby powietrzne, groźniejsze w swym przebiegu niż wodne, należą do tej samej kategorii zjawisk. Przebiegają one zwykle trasą kilkudziesięciu kilometrów pasem szerokim na kilkadziesiąt metrów. Tylko niekiedy szerokość pasa objętego zaburzeniem dochodzi do około półtora kilometra, a długość przebytej drogi do kilkuset kilometrów. Zwykle szerokość trąby powietrznej jest tak mała, że — zauważwszy ją — można się ratować ucieczką w bok, tym bardziej że porusza się ona z reguły po linii prostej, zjawiając się głównie na przestrzeleniach otwartych.

Trąby powietrzne wyrażają duże zniszczenia, lecz szybko mijają. Zniszczenie następuje również szybko, jak podczas trzęsienia ziemi. Przedmioty unieszone przez trąbę idą do góry ruchem wirowym i lamią się, zwłaszcza że wirują coraz mniejszymi kołami. Przy samej górze koła wirowania wzrastają i przedmioty — dostawczy są na skraj tych

jednokrotnie kruche ażbła słomy z łatwością przebijają kopę drzew, a nawet drewniane drzwi. Znałe są przypadki, gdy małe druzgi drewna przebijają grubą białą wieniacia podążając hambusa przybyle glinianą ścianę, grubości 2 metrów, olocowaną z obu stron cegłą. W trakcie powietrznej szeregownie uwydatnia się gwałtowność w leju, związająca z chmurą, w której przy intensywnym rozwoju zjawiska, tryska jednocześnie deszcz, grad i błyskawice. Wiekury jej przypomina niekiedy potężny powrót, ciskany i wciągany z powrotem do wnętrza chmury.

Niewykłą potęga zniszczeń wydaje się być potome sprzeczenia ze stożkowym wolnym ruchem postępowym trąby. Aby to wyjaśnić należy zwiększyć uwagę, że nie tylko występowaniu trąb lecz często i "zwykłym" burzom towarzyszą wiary nieporównanie większe, niż szybkość ich poruszania się do przodu. Otóż, w chmurach typu burzowego tworzy się często potężny wir o osi poziomej, którego ruch powstrzymywany jest mian, przez energię ciepłą, wydzielającą się podczas niewykłąj energii kondensacji pary wodnej (powstawianiu kropelki i krystalizacji lodu tworzący wydzielenie się t.zw. ciepła utajonego). W ten sposób także burza przypomina szybko wirujące koła stojącego w miejscu roweru. Nawet wolno poruszającym się burzom mogą zatem towarzyszyć potężne wichury.

Obok teorii zaburzeń lipidowych w miazdzący, zaczyna się ostatnio wysuwano na czoło druga teoria zaburzeń krzepłości krwi. Mianowicie uczone angielski Duguid, już po II wojnie światowej wykazał, że zmiany miazdzący w tętnicach mogą rozpocząć się od małego zakrzepu (skrzepu), który usadawia się na uszkodzonej ścianie wewnętrznej tętnicy i następnie ulega pewnym przemianom, prowadzącym do miazdzący.

Teoria ta jest kontynuacją zaprzatwianego uczonego niemieckiego Rokitsany'ego, który jeszcze w ubiegłym wieku przypisywał zakrzepom duże znaczenie.

Medycyna dzisiejsza rozprządza również środkami, które regulują zaburzony układ krzepnięcia krwi (heparyna i inne środki przeciw zakrzepowemu). W ten więc sposób, stosując odpowiednią dietę, jak również pewne wzmiarkowane środki farmakologiczne, spodziewamy się wpływać na postępowanie na rozwój miazdzący tętnic.

TYSIĄCE PROPOZYCJI
Tysiąc propozycji otrzymał brytyjski attaché wojskowy Peter Townsend, który obecnie w pewnej fabryce samochodów zapoznaje się z wozem, w którym zamierza solo odbyć podróż dokoła świata. Wielu Amerykanów chciałoby mu towarzyszyć, ale także i dużo Hinduów, którzy chętnie w tajemniczyliby go w tajemnicę jego jogów.

Przedo wszystkim jednak panie czują się powołane do umiienia czasu samotnikowi, którego prasa zrobiła sławnym, smując niedelikatne do myśli co do jego ewentualne, go małżeństwa z brytyjską księżniczką Małgorzatą.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ,
AZ SIĘ ZEPSUJESZ
(Reguluje Dr. F. A. Dulak, Sekr. Wydziału Zdrowia w Chicago)
Wielkie listy w sprawie prosz i informacjom w sprawie zdrowia, należy kierować na adres: Dr. F. A. Dulak, 2038 Hubbard Blvd., Chicago 47, Ill.

NIESTROŻNOŚĆ POWODUJE WYPADKI

Nieostrożność powoduje wiele wypadków, a najwięcej znane są wypadki samochodowe, kolejowe i samolotowe, które pochłaniają stosunkowo wielką ilość żyć ludzkich. Inne też są czynniki, które powodują nieszczęśliwe wypadki, jak na przykład porażenie się prądem elektrycznym.

Niektóre osoby okrywają żarówki elektryczne papierem, aby światło nie raziło oczu. Nie powinno się praktykować tej stosować, bo papier może się zapalić od gorąca żarówki i spowodować pożar domu.

Amatorzy nie powinni dokonywać instalacji różnych sprzętów elektrycznych, bo woiem nie są obeznani należyć do obchodzenia się z prądem elektrycznym. Zrwane i leżące na ziemi druty elektryczne stanowią zawsze poważne niebezpieczeństwo dla ludzi i powinny być zaraz usuwane.

Gdy przypadkiem ktoś znajdzie się w pobliżu osoby znajdującej się pod napięciem, to powinno się pamiętać o tym, że próbowanie usuwania przewodów elektrycznych gołymi rękami jest zabójcze. Postarać się o suche rękawiczki lub suchy przedmiot do celu usunięcia drutów.

MAYOR ZEIDLER ŻADA SILNEJ OBRONY CYWILNEJ

Mayor miasta Milwaukee Frank Zeidler wystąpił z żądaniem, że Kongres powierzy sformowanie planów obrony narodowej niechętnym rządowi stanowemu, które niejednokrotnie obywateli odnosi się do tak ważnej sprawy jako jest obrona narodu w razie nieprzewidywalnego ataku.

Frank Zeidler powiedział również w swoich zeznaniach przed Senackim Komitetem Zbrojeń, że rządy stanowe odmówiły powzięcia odpowiednich środków i cały ciężar obrony publicznej spadł na miasta.

95-Lecie Prasy Polskiej w Ameryce

Logo for 'ECHA Z POLSKI' with text 'Wydawnictwo' and 'Biuletyn Sokolstwa Polskiego'.

Spoleczeństwo nasze w Ameryce poświęca tak wiele czasu codziennym sprawom życiowym, że nie ma chwili, aby obejrzeć się wstecz, policyć wysiłki i osiągnięcia wczorajsze, aby zachęcić niedawnymi triumfami tych, którzy może już zmepeni są tym wysiłkiem, inaczej nazywanym — życiem.

Czytając legoroczne komentarze na temat trudnych warunków prasy polskiej w Ameryce, nie przychodzi łatwo pisanie o potrzebie uczczenia wspianego jubileuszu tej prasy, służącej Polonii naszej wiernie przez pełne 95 lat. Tak jest — w tym roku mija 95-lecie, a stulecie prasy polskiej w kraju obchodziliśmy już za lat 5 — w roku 1963.

KALUPA ZAMIANOWAŁ ORLANDO'A STROBEL SWOIM ASYSTENTEM

Orlando F. Strobel, dyrektor działu księgowości w biurze kontrolera miejskiego, będzie od przyszłego czwartku asystentem kontrolera. Liczy on 47 lat i zamieszkuje pn. 409 N. 24 Pl.

Kalupa obejmie stanowisko po Virgilio H. Hurless, który ubiegłego miesiąca zrezygnował z urzędu pod groźbą uwięzienia go przez Radę Miejską.

MITCHELL STREET LOAN ASSOCIATION ODNOWIŁA BIURA PRZY MITCHELL UL.

Spółka oszczędnościowo-pożyczkowa pod nazwą Mitchell Street Savings and Loan Association podaje do wiadomości, że odnowiła ostatnio swe biura pn. 1605 W. Mitchell ul.

STAN POGODY. W Milwaukee i okolicy: PRZEWAŻNIE POCHMURNO oraz deszcze i gromy w poniedziałek w nocy, we wtorek pochmurno.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Bonawentury, jutro Henryka Ces.

ROZCZNICA. — Bolszewicy poraz drugi zajmują Wilno — 1920.

PRZESWIETLENIA. — Dnia 18 lipca, do okolicy S. 107 ul. i W. Greenfield ave. w West Allis będzie wysłana jednostka autobusowa Wydziału Tuberkulicznego Powiatu Milwauckiego, celem obsłużenia mieszkańców tej dzielnicy chcących skorzystać z bezpłatnych promieni X. Klinika otwarta będzie po południu w godzinach od 2 do 6, a wieczorem od 8:30 do 9:00.

WETERANI. — Niedziela 20 lipca jest "Dniem Weteranów". Podokęgł 1-szy Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce urządzą swym dorocznym zwyczajem piknik zwany Dniem Weterana...

OSTRZEŻENIE. — Policja wydała w tych dniach pod adresem gospodyni domostwa ostrzeżenie, aby były bardziej ogledne z przechowywaniem wszelkich truć...

MIEJSCOWOŚĆ LOYAL NA PIKNIK W MILWAUKEE. Niedziela, 20 lipca, będzie "Loyal, Wisconsin Day in Milwaukee" ponieważ około 200 rodzin w miejscowości Loyal, obecnie i zamieszkałych na terenie Milwaukee, spodziewanie jest na pikniku...

PRZEDŁOŻONY. — Dyrektorem zakładu chłopiowego St. Charles Boys Home zamianowany został w tych dniach Brat Wiktor Grześkowiak, C.S.C., lat 36, który od roku 1952 był asystentem principala w Catholic High School w Indianapolis...

PRZESŁUCHY. — W środę, przed federalnym komisarzem sądownym Floyd E. Jennings, odbędą się przesłuchy sprawy panu Ernestie Sylwestral, lat 35, z pn. 2121-A S. Iza ul., oskarżonej o posiadanie pewnej ilości narkotyku "marijuana".

REKOLEKCEJE. — Za staraniem tw. św. Wincentego z Paulo odbędą się w tym miejscu rekolekcje dla niewidomych kobiet i mężczyzn. Rekolekcje dla mężczyzn odprawione będą 18, 19 i 20 lipca w Redemptorysty Seminarium w Lac La Belle, Oconomowoc.

KASJARZE NAPRACOWALI SIĘ I TO NADARENNIE

Kasjarze włączyli się w niedzielę nad ranem do budynku pn. 4030 W. Douglas Rd., zajmowanego przez firmę Borden Co., Vestiga Auto Repair Co. i Walter A. Froeming Contracting Co., gdzie napracowali się nadarennie.

Intruzi dostali się do biura spółki Froeming po rozbiciu zamka i narzędziami jej wytkuli otwór w ścianie dostając się do zakładu Borden Co. Przy pomocy dźwigu zabrane go z warsztatu Auto Body Co. przywieźli oni do otworu wyciętego w ścianie kas pancerną firmę Borden. Zauważwszy, że otwór jest za duży, zapchalni go starą matką...

Do wnętrza dostano się o klocku wyważonym w tyle budynku. Arthur Groede, z pn. 1438 N. 35 ul. doniósł na policję, że do jego domu wkradł się ktoś...

WYDALONY. — Policjant Roland H. Haffner, lat 26, samoty i zamieszkały pn. 5305 N. 35 ul., który był w służbie departamentu policji od lutego, 1957 roku, został w tych dniach sumarycznie wydalony z policji...

ORZECZENIE. — Robert P. Russell, asystent rzecznika powiatowego oświadczył w tych dniach, że Edmund R. Jewasłowski, pracownik biura klerka powiatowego, ubiegający się o posadę swego zszefa klerka Hermana Kubiaka, nie musi brać 60-dniowego urlopu...

Z WYDZIAŁU ZDROWOTNEGO

Miejski Wydz. Zdrowotny podaje do wiadomości mieszkańców Milwaukee, że pojadź "Summer Immunization Trailer" odwiedzi w dniach od 21 do 24 lipca włącznie następujące miejsca:

15 LIPCA ZEBRANIE KOM. 60-LECIA ZWIĄZKU POLEK. Przeski grup Związku Polek z terenu Obwodów VI, oraz poszczególne członkinie, które były zamianowane do komitету urządzającego do święta, w hotelu Schroeder obchodu 60-lecia organizacji, przebrano się o przybycie na zebranie.

SPRAWA JEST WAŻNA, WYMAGAJĄCA NALEŻYTEGO PRZYGOTOWANIA, wobec tego spóźniowanym jest, że każda z pań zainteresowanych przybędzie na zebranie.

PELAGIA WOJTCZAK, (15) Przeska Stanowa.

TOW. MARIJ KONDPNICKIEJ OPRAWI RYTUAŁ ŻALOBNY. Członkinie tow. Marii Kondpnickiej gr. 116 Związku Polek w Ameryce proszone są o przybycie 9:00 do zakładu pogrzebowego A. Rosolek & Son Funeral Parlor pn. 1403 W. Hayes ave., na odprawienie pogrzebu przy zwłokach zmarłej członkini śp. Michaliny Napieralskiej.

RYTUAŁ NASTAPI PO POSIEDZENIU tow., które odbędzie się o godz. 7:30 w sali Federacji. Upraszają się wobec tego każdą z członkini o przybycie na posiedzenie, skąd razem udamy się do zakładu pogrzebowego.

JAN RADZIMOWSKI. Wydziałowa praca wstawiana na pierwsze i wtorek dnia, Praca sprawdzana przez sędziów i wydział. 816 W. WINDLAKE AVENUE. Tel. OR. 2-7828.

CHURCH-SCHOOL HOSPITAL BONDS. B. C. ZIEGLER AND COMPANY. West Bend, Wisconsin.

SZTAB OBRONY CYWILNEJ DOSTAŁ PLANY DZIAŁANIA

Główny personel służby obrony cywilnej na teren targowy "Metropolitan Target Area" otrzymał onegdaj dyrektury wystąpienia naprzód z planami operacji w swych poszczególnych sekcjach.

Do szpitala Trinity w Cudahy, zabrali byli — John Betz, lat 62, z pn. 4931 S. Lake Rd., Cudahy, jego żona Angela, lat 51, oraz ich troje dzieci: John Jr., 14; Vernetta, 13 i Raymond, 9.

AUTO UDERZYŁO W DRZEWO, 5 Z RODZINY PORANIONYCH

Pięcioro osób z rodziny było poranionych w niedziele po południu gdy samochód ich wypadł spod kontroli i uderzył w drzewo przy S. Chicago Rd., w South Milwaukee.

REJS NOWEGO MOTOROWCA Z GDYNI DO U. S.

GDYNIA, Polska. — Z Polski do Ameryki Północnej wypłynął w rejs nowy motorowiec "Fryderyk Chopin". Jest on trzecim z kolei polskim statkiem, który popłynął do Stanów Zjednoczonych w ramach regularnych połączeń Polskich Linii Oceanicznych. Gdynia — New York — porty Zatoki Meksykańskiej.

Oczy Egzaminowane. Dr. David Wald, O.D. and Mfg. Optician.

5 1/4% JAN RADZIMOWSKI. Wydziałowa praca wstawiana na pierwsze i wtorek dnia, Praca sprawdzana przez sędziów i wydział. 816 W. WINDLAKE AVENUE. Tel. OR. 2-7828.